A B C D E E G H J K L M N 0 P

Erstellt mit: CaCreate Annotation Release 16.00D

D-U -F
F-E RANRES gilt fur alle FA1

718 207 7213
118 106 106 106 —AT 115 100 115 201 F11
\\8\8\
7 7 VL

gilt fur alle FI1

. 6

B-B
gilt fur alle FI2

108

12 1

109 109 a7 10 4

7 I 6 N =
I = K L éga R = G-G
: - ) — q}q} = gilt fur alle WA
S 213

YA \\ 15 100 15
! . o3 14 / / /

| %
102 100 101 12 104 103 107 _» 117 | i /] -
© | )i ¢ h"ﬂ

1:10

12 116

WA

109 109 =% V/D A /~G

L] i —TT
\ | ~ - k o020 oy / N 204
| I ‘ - N y ya < . @ @ @ S NG \@ N
% N # N N
3 | A v / I O3 N\
S | / t/ S 2 2 N XK
O e
NS w0 -\ |\ S I 1 ) / \ \ N
S | ‘ 5/ // /A )/ 0. ) \\//I:) / ) O '\_\ _ \._\ B
| ~ YA 147 G A\ IR FA
- 200 / i A DeRe
— | | 170 f 11 | CA\ \ P
| ‘ o ) y 0, C | | 0 \ \ 2 O 2
| 216 /G 4 F12] \ )
Fullstand 13 / : '_ |
Getriebe und | .f ° @ 13
Lagerraum | 104 207 l' | ’ | \ l ‘
Oil level | 1 | | ,- !
gear box and ®) 217 13 | = o K * "’ 13
main bearing (1276) 216 \_\ 4}\\ F12 ) INN
- A < /. 216
© L AW\© 3 ! =Y / A O / .
— \ | /
L : \ & 1) /& /
AKE\ C B C -\' N @ .. ” @ / y
N =A \ \Y g [T~ 0, W / FAD
\ , B \ \\ O ! ! Y/ /
gilt fur alle FAZ A_ N\ | \ % /
) 4 /
N\ 3 ° Sy /9
\\ N ) - > & 4 //
213 1 N ORI 5 A
115 100 115 ™~ B — ———— >
\_\\ by > e 5 R /“/,.
200 B S B 200
WA 6 10 FAY
A
106 106 106 Fettverbrauchstabelle grease consumption
8 8 9 pro Einzelschmierstelle per single lubrication point The reproduction, distribution and utiization of this document as well as the communication of its contents to others
ol gig ly el By ort | Schmisrstoff [ ka/h| Prinzipskizze | | "em mett andeuciig angegeben, s metische Sctatsrauben isrecten T O e e pmerl o oo
N \ N T place lubricant principle drawing den HERRENKNECHT-Anweisungen nach folgender Tabelle anzuziehen hame drawing type scale | general tolerances
. \NL 1 Dichtung FAT | antoge ao00ds | 0fo | Dontung auflen Schrauben—Anzugsmomente in Nm | | CUTTERHEAD DRIVE assembly 15
part number weight/kg
| Dichtung FA2| Plantogel 2N T2 nach A-MBQ002, A-GW002, A-FS003 und A-MT005 P-281740-R12/16-H-A2FM160 30207773 2845
g N seal FA2 I/;\Ift-—th-ZI972f:\10048 0,13 / / / Reibungskoeffizient (. ges.= 0,12 drawing number ' sheet nr. | index projection
; Dicht Fl1 antoge Dicht i surface specifications
: ‘ seal Fii | Art-Nr.29700048 | 015 |imer seal , —— , , 809-04-022-00 11 ] @ | soeoreng o 150 1021802
- Plantogel 2N If not defined otherwise, metric screws have to be tightened in accordance ' '
Dichtung FIZ | KtoNezarooods | o1 |1\ AN Fi2 [N with the prescriptions from HERRENKNECHT in the following table
| Achtung | jode, Schmerstele gnzol ar Fettpunpe Screw tightening torques in Nm |
—_— I tant | Connect every lubrication point seperatly following A-MBQ002, A-GW002, A-FS003 and A-MTO005 Index : : ___ __Anderung __ : Datum | Bearb. | Datum | Gepr.
+ Important ! to grease pump! (no ring—line) . L Weitergabe sowie Vervielféltigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit
coefficient of friction (stot.= 0,12 nicht ausdriicklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte fiir den Fall der
dl h ) —— S h - t fft b " | b t t b| Patent—, Gebrauchsmuster— oder Geschmacksmuster—Eintragung vorbehalten. ISO 16016
chmierstofftabelle ubrication table 5.6 8.8 10.9 12.9 Zeichnung Projekt Maschinentyp
EI.L“T Usage of other lubricants has to be confirmed in writing by HERRENKNECHT AG | HERRENKNECHT Zusammenstellung STANDARD-AVN
\ Herrenknecht AG! M10 21 44 64 75 Schlehenweg 2 << # Benennung
O m m m . " . -—
3 . g ort | Schmierstoff | Fullmenge |Spilmenge) | w12 % 75 0 80| | ] BOHRKOPFANTRIEB
’IO place lubricant quantity flushing Fax: r(37824,'(340;?1 g [ Tunnelvortriebstechnik |
107 108 parstenerene | SOV o R M16 85 180 265 310 | | wwwherenknechtde P-281740-R12/16-H-A2FM160 | |
2 O 3 planetary gearbox ArtNr 29710079 approx.3itr. constant M24 285 630 890 1050 Datum Name Freimafitoleranzen |Oberflichen- | Zeichnungsnummer Blatt Nr. Index
2 O 4 Lagerraum ISO-VG460 ca35ltr. konstant Bearbeitet 112.08.201T Schlen.z A ggal;:o;?:;z 809-04-022-00 11
main bearlng gArItp't}rjazEQP71ggg1 approx.35"r. constant M30 570 1250 1800 2100 Geprift 16.08.2011 |Loh Mike Projektion | Mafstab | Artikelnummer Werkstoff Gewicht/kg | Format
S =@ | 15 /30207773 2845 | A1

A B C D [ E = G H | | J \ K \ L \ Mo \ 0 | P |




2011-11-28 . .
STLDISP125 Baukastenstuckliste HERRENKNECHT

Lista de posicion @Z::I:.

Tunnelvortriebstechnik
833675

Projekt M-1641 Projekt M-1641
Teilenummer 30207773 numero de poicion 30207773
BOHRKOPFANTRIEB ACCIONAMIENTO

Zeichnungsnr. 809-04-022-00 numero de plano 809-04-022-00

Pos | Numero del | Bezeichnung Denominaciéon Cantidad
articulo

1 30018986 FLANSCHRING ANILLO 1,00 ST
2 30018977 DICHTUNGSLAUFRING ANILLO 1,00 ST
3 30019004 NASENRING ANILLO 1,00 ST
4 30019005 KAMMERUNGSRING ANILLO 2,00 ST
5 30019006 DISTANZRING ANILLO 1,00 ST
6 30019053 DICHTUNGSKLEMMRING ANILLO 1,00 ST
7 30019065 NASENRING ANILLO 1,00 ST
8 30019091 KAMMERUNGSRING ANILLO 2,00 ST
9 30019023 DISTANZRING ANILLO 1,00 ST
10 30018997 DICHTUNGSLAUFRING ANILLO 1,00 ST
11 30207842 RITZEL PINON 2,00 ST
12 30012390 GEBER-DREHZAHLMESSUNG TRANSMISOR 1,00 ST
13 30006624 VERDREHSICHERUNGSBOLZEN PERNO 4,00 ST
14 30209016 ZWISCHENFLANSCH BRIDA 2,00 ST

pagina 1/4



2011-11-28 . .
STLDISP125 Baukastenstuckliste HERRENKNECHT

Lista de posicion @:::I:.

Tunnelvortriebstechnik
833675

Projekt M-1641 Projekt M-1641
Teilenummer 30207773 numero de poicion 30207773
BOHRKOPFANTRIEB ACCIONAMIENTO

Zeichnungsnr. 809-04-022-00 numero de plano 809-04-022-00

Pos | Numero del | Bezeichnung Denominacion Cantidad
articulo

100 24300323 HAUPTLAGER RODAMIENTO 1,00 ST
101 24200500 PENDELROLLENLAGER 100/215/47 RODAMIENTO 2,00 ST
102 24200022 PENDELROLLENLAGER 60/110/28 RODAMIENTO 2,00 ST
103 23100077 HYDRAULIKMOTOR MOTOR HIDRAULICO 2,00 ST
104 23400944 PLANETENGETRIEBE ENGRANAJE 2,00 ST
105 28101413 RADIALWELLENDICHTRING JUNTA 3,00 ST
106 28101411 RADIALWELLENDICHTRING JUNTA 3,00 ST
107 28200745 RUNDSCHNUR ENDLOS JUNTA TORICA 1,00 ST
108 28201664 RUNDSCHNUR ENDLOS JUNTA TORICA 1,00 ST
109 28201670 RUNDSCHNUR ENDLOS JUNTA TORICA 2,00 ST
110 28201669 RUNDSCHNUR ENDLOS JUNTA TORICA 1,00 ST
111 28201666 RUNDSCHNUR ENDLOS JUNTA TORICA 1,00 ST
112 28200155 RUNDSCHNUR ENDLOS JUNTA TORICA 2,00 ST
113 28201665 RUNDSCHNUR ENDLOS JUNTA TORICA 4,00 ST

pagina 2/4



2011-11-28

STLDISP125 Baukastenstuckliste
Lista de posicion

Tunnelvortriebstechnik
833675

Projekt M-1641 Projekt M-1641
Teilenummer 30207773 numero de poicion 30207773
BOHRKOPFANTRIEB ACCIONAMIENTO
Zeichnungsnr. 809-04-022-00 numero de plano 809-04-022-00
Pos | Numero del | Bezeichnung Denominacion Cantidad
articulo
114 28000871 O-RING ANILLO O 8,00 ST
115 28002441 O-RING ANILLO O 16,00 ST
116 27300292 KLARSICHTSCHLAUCH 18L MANGUERA 1,00 ST
117 27403653 SCHWENKVERSCHRAUBUNG ATORNILLADURA 2,00 ST
118 28202972 RUNDSCHNUR ENDLOS JUNTA TORICA 2,00 ST
200 24900049 GEWINDESTIFT PERNO 6,00 ST
201 24000520 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 24,00 ST
M12X20-8.8-DIN912
202 24000560 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 4,00 ST
M12X120-8.8-DIN912
203 24001204 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 22,00 ST
M12X150-10.9-DIN912
204 24002179 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 24,00 ST
M12X180-10.9-DIN912
205 24000034 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 8,00 ST
M16X50-12.9-DIN912
206 24001222 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 4,00 ST
M16X130-10.9-DIN912
208 24001269 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 48,00 ST
M30X240-10.9-DIN912
209 24000096 SCHEIBE HV ARANDELA ALTA TENSION 48,00 ST
31-C45-DIN6916 T=5

pagina 3/4



2011-11-28

STLDISP125 Baukastenstuckliste
Lista de posicion

Tunnelvortriebstechnik
833675

Projekt M-1641 Projekt M-1641
Teilenummer 30207773 numero de poicion 30207773
BOHRKOPFANTRIEB ACCIONAMIENTO
Zeichnungsnr. 809-04-022-00 numero de plano 809-04-022-00
Pos | Numero del | Bezeichnung Denominacion Cantidad
articulo
210 24001784 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 48,00 ST
M30X180-10.9-DIN912
212 27403605 VERSCHLUSSSCHRAUBE TORNILLO DE CIERRE 6,00 ST
213 27403606 VERSCHLUSSSCHRAUBE TORNILLO DE CIERRE 8,00 ST
214 27403610 VERSCHLUSSSCHRAUBE TORNILLO 4,00 ST
215 24100000 STOPFEN FVZ TAPON 1,00 ST
216 24001462 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 4,00 ST
M10X70-8.8-DIN912
217 24001049 ZYLINDERSCHRAUBE TORNILLO 8,00 ST
M24X60-10.9-DIN912
218 24007722 ZYLINDERSCHRAUBE GVZ TORNILLO 24,00 ST
M10X25-8.8-DIN912

Explicacion: E=repuestos, V=componentes

pagina 4/4



	15_30207773.tif
	15_30207773_ES.PDF

